
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32939 43Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 61 DE 27 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
939, de 31 de agosto de 2013, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 595970, de 09 de outubro de 2013.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a 
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância 
Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 58 de 27 de maio de 
2015, publicada no DOE nº 32.897 de 01 de junho de 2015, com 
fundamentação legal no artigo 201 da Lei nº 5810/94.

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 27/05/2015

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

Protocolo 857942

PORTARIA Nº 62 DE 27 DE MAIO DE 2012
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
939, de 31 de agosto de 2013, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 595970, de 09 de outubro de 2013. 
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a 
regularidade e o seu aperfeiçoamento. 
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância 
Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 59 de 27 de maio de 
2015, publicada no DOE nº 32905 de 15 de junho de 2015, com 
fundamentação legal no artigo 201 da Lei nº 5810/94.

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 27/05/2015

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

Protocolo 857943

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 583 DE 17 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar a implantação do Plano de Vigilância a 
População Exposta a Agrotóxico.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Ourém e Augusto Corrêa/PA.
Nome do servidor(a): José Maria Moura
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula: 0502121
Data início: 28/07/2015
Data término: 30/07/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 584 DE 17 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar a implantação do Plano de Vigilância a 
População Exposta a Agrotóxico.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Ourém e Augusto Corrêa/PA.
Nome do servidor(a): Ataídes Eduardo do Nascimento
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0505081
Data início: 28/07/2015
Data término: 30/07/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 585 DE 17 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar a implantação do Plano de Vigilância a 
População Exposta a Agrotóxico.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Ourém e Augusto Corrêa/PA.
Nome do servidor(a): Rubens Souza de Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0504790
Data início: 28/07/2015
Data término: 30/07/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 586 DE 17 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos que irão realizar a 
implantação do Plano de Vigilância a População Exposta a 
Agrotóxico.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Ourém e Augusto Corrêa/PA.
Nome do servidor(a): José Gonçalves Moreira
Cargo: Motorista
Matrícula: 0504984
Data início: 28/07/2015
Data término: 30/07/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 564 DE 08 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de qualifi cação de Serviço Aeromédico, 
Fiscalização da CGU e DENASUS, curso de Regulação, curso de 
Incidente com Múltiplas Vítimas (IMV), problemas relacionados à 
telefonia, e-sus SAMU 192.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Brasília/DF.
Nome do servidor(a): Redson Rogério Moura Gonçalves
Cargo: Enfermeiro
Matrícula: 57190600-1
Data início: 30/07/2015
Data término: 01/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 857922

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 187/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidor que ira participar da IX Conferência 
Municipal de Saúde de Garrafão do Norte: “Saúde de Qualidade, 
Direito de Todos”.
Veículo Corsa JUC-2857.
Período da viagem: 03/07/2015
Quantidade: 0,5 (Meia Diária) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Garrafão do Norte - PA
Servidor (es): 

Nome Matricula Cargo
Josiel Cordeiro de Oliveira 572066131 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 857792

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 215/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão/acompanhamento e prestar 
suporte técnico nos sistemas de informações de endemias e nas 
ações de controle da Dengue.
Período da viagem: 03 a 07/08/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Santa Maria do Pará - PA / Irituia - PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
José Bolivar Araújo de Oliveira 0505152 Ag. De Saúde
Antônio Elsio de Castro Nunes 0501911 Ag. De Saúde

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 857823

PORTARIA Nº 216/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores para realizar supervisão/
acompanhamento e prestar suporte técnico nos sistemas de 
informações de endemias e nas ações de controle da Dengue.
Veículo: CORSA JUC-2857.
Período da viagem: 03 a 07/08/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 

Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Santa Maria do Pará - PA / Irituia - PA
Servidor (es):
Nome Matricula Cargo
Frank Junior 
Carvalho Costa

572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 857824

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 143 DE 28 DE JULHO DE 2015
Objetivo: Realizar Ação referente a Entomologia da Regional, o 
qual estará levando amostras de larvas pupas suspeitas de aedes 
aubopictus do município de Curralinho para revisão.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor(es): 0501016 ROSENILDO RIBEIRO BARBOSA (Guarda 
de Endemias) / 3,5 Diárias (Completa) / DE 27/07/2015 A 
30/07/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 857759

PORTARIA Nº 142 DE 28 DE JULHO DE 2015
Objetivo: Realizar Reunião com Coordenação e Agentes 
da Vigilância Sanitária, Coordenação da Atenção Básica, 
Coordenação da Vigilância Epidemiologia, Coordenação da 
Divisão de Endemias e Agentes de Combate às Endemias do 
Município de Anajás. Também será ministrada uma palestra aos 
Agente de Endemias do referido Município.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): ANAJÁS/PÁ.
Servidor(es): 57206193 KARLA NAYANA SALES PAES (Ag. 
de Endemias) / 2,5 Diárias (Completa) / DE 28/07/2015 A 
30/07/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 857763

PORTARIA Nº 144 DE 29 DE JULHO DE 2015
Objetivo: Realizar levantamento das informações da Raiva em 
conjunto com o coordenador municipal de Curralinho.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): CURRALINHO/PÁ.
Servidor(es): NALDIRA FERREIRA RODRIGUES / 3,5 Diárias 
(Completa) / DE 03/08/2015 A 06/08/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 858107

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 192 de 27 de Julho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Orientar na implementação do plano das ações da 
vigilância sanitária.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA - Brasil
Período: 15/07/2015 a 17/07/2015 / N° de Diária: 3,5 (três 
diárias e meia)
Servidores:
Jorge Aluísio Coelho Costa
CPF: 072.522.342-15
Matrícula: 2707172
Cargo: Médico Veterinário.
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 857964


